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Realizacja Programu Aktywizacja i Integracja ma na celu rozwinięcie umiejętności  - kompetencji 
społecznych oraz powrót do aktywności społecznej i zawodowej jego uczestników poprzez grupowe 
poradnictwo specjalistyczne, grupowe zajęcia warsztatowe oraz grupy wsparcia, jak również udział w 
pracach społecznie użytecznych. W ramach Programu prowadzone są działania w zakresie aktywizacji i 
integracji 13 osób bezrobotnych, które cechuje brak lub znacząco obniżona motywacja do podjęcia 
pracy oraz dla których Powiatowy Urząd Pracy określił III profil pomocy, korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej i realizujących kontrakty socjalne. 
Ponadto, program ma na celu:

rozwinięcie bądź wzmocnienie aktywności i samodzielności życiowej,
zapobieganie procesom wykluczenia społecznego,
podniesienie jakości życia uczestników Programu,
podniesienie samodzielności w funkcjonowaniu w życiu rodzinnym i społecznym,
przywrócenie możliwości lub zdolności uzyskania zatrudnienia lub innej aktywności zawodowej.

Ze względu na wspólnych klientów, czyli korzystających zarówno ze wsparcia pomocy społecznej, jak i 
urzędu pracy, Program realizowany jest przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu w porozumieniu z 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kaliszu. Działania realizowane przez oba podmioty 
nakierowane są na skuteczne przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu mieszkańców Kalisza oraz 
podniesienie ich kluczowych kompetencji społecznych, które warunkują prawidłowe pełnienie 
podstawowych ról społecznych i powinny się przyczynić do włączenia lub powrotu części z tych osób na 
rynek pracy. 
Działania w zakresie integracji społecznej bezrobotnych, realizowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w wymiarze 40 godzin miesięcznie. Działania w zakresie aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych, realizowane są przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu, w ramach prac społecznie 
użytecznych w wymiarze 10 godzin tygodniowo. 
Okres realizacji 8 października - 8 grudnia 2018r. 
Koszt realizacji PAI: 15 432,00 zł. 
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